**דוח הערכת השפעת הרגולציה (RIA)**
**טיוטות תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון), התש"ף-2020**

**כותבת המסמך :** ד"ר זיוה חממא, מנהלת היחידה לניהול סיכונים במזון.
**גורם מקצועי מלווה :** אביחי שגב, אחראי מדיניות רגולציה.

**רקע**

מסמך זה מתייחס לטיוטות התקנות שלהלן :

1. תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מרביות של דיוקסינים ורכובות PCBs במזון), התש"ף-2020 ;
2. תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מותרות של תרכובות פחמימנים ארומטיים רב טבעתיים), התש"ף-2020 ;
3. תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מותרות של מלמין ושל אנאלוגים שלו במזון), התש"ף-2020 ;
4. תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות גבוליות של רדיונוקלידים במזון), התש"ף-2020 .

(להלן : "התקנות").

התקנות נקבעות מכוח סעיף 3 לחוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו – 2015 (להלן : "החוק") והן נועדו להחליף את חמש ההנחיות שלהלן המנויות בצו הגנה על בריאות הציבור (מזון) (הארכת תקופת תוקפן של הנחיות והוראות נוהל), התש"ף - 2020 :

1. קווים מנחים לרמה מרבית של דיוקסינים ורכובות PCBs במזון בישראל – מיום 22/3/2016 ;
2. הנחיה בנושא רמות מותרות של מלמין ושל נגזרותיו במזון ;
3. עדכון הנחיה בנושא רמות מותרות של תרכובות Polycyclic Aromatic Hydrocarbons (PAHs) ;
4. קווים מנחים להורדת רמת ה-PAHs במוצרי מזון בזמן תהליכי עישון, מיום 27/1/08 ;
5.

להלן יפורטו שיקולים נוספים לפי נושאים, אותם בחן המשרד בעת כתיבת התקנות:

**תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מרביות של דיאוקסינים ורכובות PCBs במזון), התש"ף-2020;**

**תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מותרות של תרכובות פחמימנים ארומטיים רב טבעתיים), התש"ף-2020 –**

#### **הגדרת הבעיה**

##### **דיאוקסינים ורכובות PCBs**

תרכובות אלה נמצאו בעולם בכל המצעים כולל אוויר, קרקע, מים, משקעים ומזון. בהעדר חשיפה תעסוקתית, למעלה מ-90% מחשיפת האדם לדיאוקסינים הינה דרך המזון, בעיקר מבשר, מוצרי חלב, דגים ורכיכות.

#### **סחר -**

קביעת רמות נמוכות מאוד עלולה להביא למצב בו שיעור נמוך יותר של התוצרת יוכל לעמוד בדרישות ובכך צפוי להיווצר חסם סחר משמעותי.

לאור האמור לעיל, הוחלט לאמץ את החלופה השנייה המובאת בטיטות התקנות הרצי"ב.

תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות מותרות של מלמין ושל אנאלוגים שלו במזון),

התש"ף-2020 –

## הגדרת הבעיה

הוספת מלמין למזון כרוכה בסיכון בריאות הציבור. כדוגמה יצוין שבשנת 2008 בסין, הוסף מלמין לחלב שדולל במים, כתוצאה מהדילול ירד ריכוז החלבון. בדיקת ריכוז החלבון נעשית ע"י בדיקת חנקן. הוספת מלמין שהיא תרכובות עשירה בחנקן העשירה את החלב בחנקן. כך זויפה רמת החלבון בחלב.

קביעת רמות נמוכות מאוד עלולה להביא לפסילה של תוצרת רבה כולל תוצרת בה שאריות מלמין שמקורן אינו הוספה מכוונת של החומר ובכך צפוי להיווצר חסם סחר משמעותי.

לאור האמור לעיל הוחלט לאמץ את החלופה השניה הבאה לידי ביטוי בטיטת התקנות הרצי"ב.

תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (רמות גבוליות של רדיונוקלידים במזון), התש"ף-2020 –

### הגדרת הבעיה

תאונה במתקן גרעיני או אירוע גרעיני עלולים לגרום לשיחרור לסביבה של חומרים רדיואקטיביים, חומרים אלה יגרמו לזיהום סביבתי כולל זיהום המים והקרקע באזור הארוע ולפיכך גם המזון מאותו אזור יהיה מזוהם בחומר רדיואקטיבי.